

PROTOKÓŁ NR XXI/12
z sesji Rady Gminy Jaśliska
odbytej w dniu 30 stycznia 2012r.

PROTOKÓŁ NR XXI/12

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytego w dniu 30 stycznia 2012r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Bolesław Magierowski, Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Waclaw Futyma i Wiesław Koperstyński.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika Gminy - Joanna Lipka, Radca prawny - Bożena Zajdel, Komendant Policji w Dukli - Leszek Buryła, Komendant OSP Jaśliska - Murczyk Jan, Prezes UKS „Żarniak” - Ryszard Chowaniec oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska Piotr Smoleń słowami: „Wysoka Rado, otwieram XXI sesję Rady Gminy Jaśliska”. Powitał zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Renatę Pelczar oraz przedstawił proponowany porządek obrad, tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska/**druk nr 76/**,
 - b) wyrażenia zgody na oddanie lokalu użytkowego w użyczenie /**druk nr 77/**,
 - c) przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego /**druk nr 78/**,
 - d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska /**druk nr 79/**,
 - e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska /**druk 80/**,
 - f) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok / **druk 81/**.
7. Oświadczenie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.

Protokół z XX sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie, / głosowało 14 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Ignacy Lorenc podziękował strażakom z jednostek: OSP Jaśliska i OSP Posada Jaśliska za sprawnie zorganizowaną wspólną akcję przy ratowaniu budynku w Posadzie Jaśliskiej. Podziękował strażakom również za pomoc przy zorganizowaniu lodowiska na basenie przy rzece. Informował, iż: „ na ferie lodowisko zostanie uruchomione”.

Wójt złożył podziękowanie dla Stowarzyszenia „ Na Styku Kultur” za zorganizowanie niedzielnego wieczoru kolęd , jak również podziękował Kołu Gospodyń Wiejskich za perfekcyjne zorganizowanie całej imprezy.

Następnie złożył informacje z działalności międzysesyjnej, w której informował o:

- ✓ przyznaniu nagrody dla Skarbnika Pani Agnieszki Kurdyła w wysokości 1.000,00 zł. za sprawowanie funkcji Skarbnika w roku 2011,
- ✓ kontroli w gminie: Państwowej Inspekcji Pracy - dotyczy spraw związanych z funkcjonowaniem gminy, a przede wszystkim kotłowni Domu Ludowego w Jaśliskach, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego - kontrolą objęta jest inwestycja budowy oczyszczalni ścieków w Szklarach, a także Kuratorium Oświaty - kontrola w Zespole Szkół Publicznych w Jaśliskach.,
- ✓ wypłaceniu około 30.000,00 zł dla nauczycieli. Podkreślił przy tym, że zwiększa to koszt funkcjonowania szkoły, a przyczyną wydatku jest nadmierny stan zatrudnienia nauczycieli,
- ✓ możliwości składania wniosków przez Stowarzyszenia i Kluby Sportowe, gdzie Stowarzyszenie „ Na Styku Kultur” złożyło taki wniosek. Został złożony również wniosek dotyczący organizacji wytyczenia tras rowerowo - narciarskich i wniosek dot. organizacji pikniku jaśliskiego,
- ✓ przygotowaniach do złożenia wniosku; działania 2.2. Termomodernizacja, z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, gdzie największe możliwości na dofinansowanie ma Dom Ludowy w Jaśliskach.
- ✓ podpisaniu przez Wojewodę zarządzenia o wyborach uzupełniających do Rady Gminy Jaśliska , okręgu nr 6 Wola Niżna.

Ad.4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.

Ad.5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

S. Lorenc korzystając z obecności Komendanta Policji - Pana Leszka Buryły, poinformował o włamaniach i kradzieżach (4 skrzydła - 2 wejściowe i 2 od podwórka, 5 - cio metrowa barierka i bramka do piłki nożnej) jakie w ostatnim czasie dokonano na terenie przy budynku starej szkoły w Jaśliskach jak również do budynku szkoły. Nawiązując do treści listu, Kapitana Rezerwy - inż. Józefa Bocheńskiego, z której treścią radnych zapoznał na wspólnym posiedzeniu komisji 27 stycznia poinformował, iż w prasie Dzienniku Rzeczypospolitej Polskiej nr 35 z 30 maja 1933r. zapoznając się z jego treścią zostały zawarte

ważne słowa, które przytoczył: „ groby wojenne bez względu na narodowość i wyznanie osób w nich pochowanych oraz formacje, do których osoby te należały, mają być pielęgnowane i otaczane należytyym tym miejscom szacunkiem i powagą". Przypomniał przy tym o tablicach „ zakaz dokonania pochówków w kwaterze wojskowej" oraz o przygotowywanym ogrodzeniu kwatery wojskowej na cmentarzu w Jaśliskach.

B. Magierowski mając na uwadze wygaszenie mandatu przewodniczącego Rady Gminy M. Korytko; zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego - pani Bożeny Zajdel- czy radny może głosować wbrew obowiązującemu prawu odnośnie wygaszenia mandatu?

B. Zajdel odpowiedziała, że radni mają prawo głosu i mają prawo do wyboru głosu z jakiego korzystają. Rada nie działa jako pojedyncza osoba , tylko jako grupa radnych i wyrazem woli radnych jest uchwała. Wyjaśniła, iż skoro uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, większością głosów „za", nie ma znaczenia jak głosowali i gdyby uchwała była sprzeczna z prawem, Wojewoda podjąłby stosowne działania.

B. Magierowski kolejne pytanie skierował również do radcy prawnego odnośnie powołania przez Wójta własnej synowej na kierownika biblioteki.

B. Zajdel powołując się na ustawę o pracownikach samorządowych wyjaśniła, że pracownik w Urzędzie Gminy nie może być krewnym osoby kierującej urzędem. Natomiast nie ma to zastosowania do jednostek samorządowych, tych, w których nie są stosowane przepisy ustawy o pracownikach samorządowych, a w bibliotece jak powiedziała; „ nie są stosowane przepisy o pracownikach samorządowych".

B. Magierowski następne pytanie skierował do Wójta, ile zarabia pani skarbnik brutto? Wójt zapewnił, iż odpowiedzi udzieli na następnej sesji.

Następnie głos zabrał S. Lorenc odnosząc się do tematu etyki podczas głosowaniu.

W. Futyma zgłosił wniosek ustny o zmianę uchwały własnej, mówiącej o dietach dla radnych. Przedstawił propozycje zmian zwracając się z prośbą o przegłosowanie wniosku.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwał.

Z-ca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń kontynuując część regulaminową obrad przedstawił treść i poddał pod głosowanie projekt / druk nr 76/

U C H W A Ł Y Nr XXI/90/12 Rady Gminy Jaślika z dnia 30 stycznia 2012r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaślika

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Jaślika Piotr Smoleń na wstępie poinformował, że zgodnie z art. 19, ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór Przewodniczącego Rady Gminy następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Następnie P. Smoleń poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej informując przy tym, że osoba podana jako kandydat do Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego.

B. Gwiźdź kandydata na członka Komisji Skrutacyjnej zgłosiła T. Mezglęwską, B. Magierowskiego. B. Magierowski zgłosił zaś kandydaturę - S. Lorenc. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej. Proponowany skład Komisji Skrutacyjnej poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

P. Smoleń poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wybranie spośród siebie przewodniczącego i ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się, a na przewodniczącego Komisji wybrano Teresę Mezglęwską.

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Zaprezentowane zostały kandydatury: Leszka Madeja zgłoszonego przez J. Szymczakowskiego i Bogusławy Gwiźdź zgłoszonej przez radnych: W. Futyma, B. Magierowski i S. Lorenc.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.

Ogłoszono 10-cio minutową przerwę.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i po przerwie rozpoczęto głosowanie.

P. Smoleń kolejno wyczytywał nazwiska radnych, a radni kolejno podchodzili do kabiny zapewniającej tajność głosowania celem dokonania wyboru.

Po przeprowadzeniu głosowania P. Smoleń ogłosił przerwę w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej T. Mezglęwska odczytała protokół Komisji sporządzony na okoliczność przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska, w którym stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy została wybrana radna Bogusława Gwiźdź.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Jaśliska.

Następnie B. Gwiźdź oddała głos Komendantowi Policji - Leszekowi Buryła.

Komendant nawiązując do zapytania radnego S. Lorenca przedstawił skalę zgłoszeń przestępczości na terenie Gminy Jaśliska dokonując porównań a innymi gminami podległymi komisariatowi policji w Dukli zapewnił, że w Gminie Jaśliska nie jest źle, jeżeli chodzi o skalę nietrzeźwych kierujących, włamań oraz zagrożeń związanych z kradzieżami. W wystąpieniu swoimi omówił uciążliwości związane z realizacją zgłoszeń i podejmowaniem interwencji. Powstanie punktu posterunku na terenie gminy Jaśliska byłoby szansą na większą ilość zgłoszeń i szybszą ich realizację.

Kontynuując część regulaminową obrad B. Gwiźdź przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXI/91/12

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 stycznia 2012r.**

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu użytkowego w użyczenie

S. Lorenc wyraził zadowolenie z wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie lokalu dla Stowarzyszenia i poinformował, że pomieszczenie byłoby wielofunkcyjne do dyspozycji nie tylko dla Stowarzyszenia, ale i dla Spółki Wodnej . Byłoby również miejscem odbywania posiedzeń rady sołeckiej . Dla przekonania radnych w razie wątpliwości podczas głosowania przedstawił przydział środków z budżetu Stowarzyszenia na: zakup zabawek do świetlicy w Jaślickach na kwotę 300 zł i wyżywienie uczestników turnieju na kwotę 300 zł., gdzie Stowarzyszenie było współorganizatorem turnieju pucharowej piłki nożnej. Zwrócił się z prośbą o poparcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14, w tym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania , Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Gmina Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu użytkowego w użyczenie.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/91/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr XXI/92/12

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 stycznia 2012r.**

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego

Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14 głosów, w tym: 13 „za” , 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania , Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Gmina Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego

Uchwała otrzymuje Nr XXI/92/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części obrad B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr XXI/93/12

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 30 stycznia 2012r.**

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy Jaśliska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska.

Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14 głosów, w tym: 14 „za” i 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Gmina Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska jednomyślnie 14 głosów „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/93/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiźdz przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr XXI/94/12

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 30 stycznia 2012r.**

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska

Wójt wyjaśnił, że został złożony do tutejszego Urzędu wniosek o sprzedaż.

S. Lorenc w nawiązaniu do przedmiotowej uchwały zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia gruntu na potrzeby planowanej oczyszczalni ścieków.

Zgłosił wniosek: o odłożenie sprzedaży i podjęcie o dalsze wydzierżawienie działki.

Przewodnicząca Rady poddała wniosek pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14 głosów, w tym: 6 „za” i 5 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że wniosek został przyjęty.

Kontynuując B. Gwiźdz przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr XXI/94/12

Rady Gminy Jaślika
z dnia 30 stycznia 2012r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2012 rok

Zastępca Skarbnika Joanna Lipka poinformowała, że nastąpiło zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 50.489,00 zł . Dotyczy to zawartej umowy na budowę i wyposażenie placu zabaw. Zwiększenie wydatków zaś dotyczy sieci wodociągowej w Szklarach jak również zadań: dotacji celowej na kulturę i sport.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaślika pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14 głosów, w tym: 14 „za” i 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania , Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Gmina Jaślika podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2012r.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta, i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

B. Magierowski odnosząc się do tematu dot. podatków zwrócił uwagę na wzrost podatków w Gminie Jaślika dokonując porównań w stosunku do Gminy Rymanów.

W. Futyma złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Jaślika Pani Bogusławie Gwiżdż. Odczytał treść pisma skierowanego do Wójta z prośbą o bezpłatne udostępnienie lokalu w budynku Domu Ludowego na prowadzenie statutowej działalności dla Stowarzyszenia „ Na styku kultur”.

T. Mezglewska podziękowała w imieniu kobiet za odświeżenie kuchni w budynku Domu Ludowego w Jaśliskach.

B. Magierowski w nawiązaniu do organizowanego zebrania wiejskiego w miejscowości Daliowa odniósł się do wycinki drewna dokonując analizy dotyczącej spraw finansowych.

S. Lorenc w oświadczeniu zwrócił się z prośbą o zorganizowanie formy pomocy dla pogorzalców z Posady Jaśliskiej. Podziękował za pozytywne przegłosowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu użytkowego w użyczenie dla Stowarzyszenia Rozwoju Jaślik i Okolic.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Wójt pogratulował Przewodniczącemu Rady i pozostałym członkom rady dokonania wyboru życząc przyjemnych i skutecznych obrad. Zwracając się do radnego B.

Magierowskiego poinformował, że sytuacja finansowa gminy pozwoliła na podjęcie decyzji przyznania nagrody dla Skarbnika Gminy.

S. Lorenc poprosił Wójta o wyjaśnienie dot. kwoty 30,000 zł za nieprzepracowane godziny przez nauczycieli.

Wójt udzielając odpowiedzi informował, że dyrektor odpowiedzialny jest za szkołę i to on zostanie pociągnięty do odpowiedzialności.

Ad.9. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła XXI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17³⁰.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

Przewodniczący Rady
Bogusława Gwiżdż